

LONDON - NYTT (Bymisjoneren).

LIBYA. Det pågår et stort tankslag sør for Tobruk og engelskmennene søker å gjenopprette forbindelsen mellom styrken i Tobruk og hovedstyrken i Sidra Rezegh-området. Denne ble brutt igår da tyskerne satte inn alle tanks og annet materiell og gjorde å bryte forbindelsen. Dette foregikk en relativt kort front, den såkalte Tobruk-korridoren. Avskjaringen i på den måte at de tyske styrker som kom syd for Tobruk nådde den styrken som kom fra sydvest. Indiske tropper har ved grensen til Egypt tatt 500 og 400 italienske fanger. I London idag sa statsminister Churchill at den kampen i Libya vil bli avgjort av spørsmålet om forsyninger og forsterkning. Fra Stockholm meldtes senere at forbindelsen mellom Tobruk og hovedstyrken er intakt.

Den tyske armé som ble jaget ut av Rostov for 5 dager siden er fremdeles på flukt vestover, men det er visse tegn som tyder på at den nå forsøker å stoppe opp. Øyenvitner forteller nå at der hvor tyskerne har trukket tilbake etter sitt første store nederlag tillands, er jorden strødd med døde tyskere, tanks, kanoner og rifler i uoverskuelige mengder. Det meldes at tyskerne til å begynne med flyktet villt og skyndsomt. I slaget om mellom at tyskerne har tapt terreng både i nord og sør. Engelske tanks er løs på tyskerne ved Klin. Ved russiske motangrep på Moskva-fronten russerne erobret mange tyske stillinger. Offensiven mot Moskva (den 6. har nå vært i 13 dager) og tyskerne kan ikke vise annet resultat enn ubetydelig tap. Fra Leningraffronten er intet å høre, heller ikke fra de andre avgrensninger i Russland.

Engelske fly bombet inatt Kristiansund havn. Et skip ble senket og det var eksploderende blant skipene som lå ved kai. Ingen britiske fly sås.

Grev Reventlow, den danske minister i London, har tatt avstand fra den danske regjeringens tilslutning til antikomintern-pakten og meddelt at han ikke lenger tar imot ordre fra den danske regjering.

Den engelske presse forlanger nå slutt på apeacement-politikken overfor Finland og mener at det er uunnigelig at England erklærer Finland krig såfremt Finland fortsetter krigen mot Russland. Amerika holdes nå i rettet om tingenes utvikling og de skritt som England foretar seg er forståelse med U.S.A..

En britisk flotille er kommet til Singapore, bl.a. slagskipet Prince of Wales.

Det engelske hjemmevern består nå av 1,7 million mann, fullt trent første klasses utrustet.

Det har vært en feil i den norske rasjonering at hårdt arbeidende i tillegg større rasjoner enn ikke arbeidende - at kjøtt f.eks. ikke har gått til de norske arbeidere istedet for i tyske struper.

Et japansk skip er gått fra Bangkok med de japanere som befant seg i Thailand.

Et tysk sjøfly var idag inne over Skånes sydkyst. Det ble beskutt og **LOKALT:** På Akershus festning er en major letralert til menig soldat: "Du tenk på din oppgave, trekke på seg hanskene, men da han ikke gjorde det, den høye herres tilfretshet sparket samme høye herre ham i maven så han hull på bukhinnen og døde. (Harald Hansen i Skien ble skutt for å hjelpe en tysk soldat litt).

Hirsen var senlag i nordmarka og rev nisseluer av unge piker. En hirt rev luen av en pike, men hun hadde satt to nåler i kors i toppen av luen og koset seg rik igjennom resultatet. En annen hirtutt fikk herlig på en jessing da førstnevnte tok lua av sistnevntes dame.

En tysk offiser reidte forleden i slottsparken rett på en nordmann som brukte i den anledning voldsom kjøft. Nordmannen sa det var like mye nordmannens feil, og fikk følgende svar: "Hva som er min feil blir min sak, det som er hennes feil skal hun De be om undskyldning for". Da nordmannen tenkte at en får bruke vettet den som har det, ba han om undskyldning.

Igår morges klokken 5.30 begynte 700 politimenn og 350 hirtutter i undersøkelse i norske hjem. Der ble lett etter matvarer, radio, våpen, ammunisjon - og dessverre hadde de i noen tilfeller hullet med seg og fant både våpen og radioer. Imidlertid var det maten som interesserte

er det ble da også skrevet opp alt som var spiselig, ned til halve sjokolatplater og halve saftflasker. Det som var opskrevet fikk ingen lov å bruke av. Vi har snakket med en del som har hatt besøk og de fleste er enige om at de besøkende har vært ytterst ubehagelige og ironiske. Vi forstår jo alle at det er temmelig dårlig med våre "beskyttere" når de begynner å ta maten fra oss på denne måte, men det er tegn som tyder på at det er en ny undtagelsestilstand de søker etter anledning til å proklamere. DERFOR MÅ INGEN NÅ BEGÅ UOVERILETE HÅNDLINGER ELLER FØRETA SEG NOE SOM KAN VIRKE PROVOSERENDE. DET ER SLETT IKKE SIKKERT VI HAR SÅ LENGE IGJEN FØR DET SKER FORÆNDRINGER OG HAR VI HOLDT UT I 600 DAGE MED PÅKETT, KAN VI SAKTENS HOLDE UT EN KORT TID TIL, JÅ FORHOLDSVIS LENGE ÆGSA FOR DEN SAKS SKYLL. EN NY UNDTAGELSESTILSTAND NÅ VIL BETY MASSEMYRDERIER AV VÅRE KAMERATER OG VI MÅ ALLE SØRGE FOR AT VI IKKE SELV KAN FREMBY NOEN ANLEDNING. Få vet bedre enn vi hvor vanskelig det kan være å holde seg i skinnen når man 24 timer i døgnet klor i ringene etter å få lure disse undermåls barbarer folkeskriket man vi må vente - og vi skal pinevisse at vi KAN vente. Bakom Golgata kryr en sang opstandelsens marsch!

De som har våpen eller radio i sin besittelse må sørge for at disse ikke blir funnet av nazistene som jo ikke betenker seg på å senne besitteren av våpnene i døden. De finner sikkert en god norimann som kan si Dem hvor de skal opbevare det. Vi har ikke lov til å utsette oss eller andre for unndig fengselsopphold eller det som verre er. Spar Dem ingen umake for å karriere Dem (vi reiser 8 mil hver dag for at avisen ikke skal oppløses).

M.h.t matvarer vil vi rå alle til å gjemme unna alt som gjemmes kan. Dette er mat som norimenn har kjøpt opp for at det skal spises av norimenn - og selv om det i mange tilfelle er mat nok for både 2 og 3 år til den familie som har kjøpt maten, så er i de fleste tilfeller ikke meningen den et veck. skal la maten de selv ikke spiser ligge der. Nei, vi vet alle om andre gode norimenn som ikke har hatt anledningen til å kjøpe inn - og de & blir det helt med. Gjem bare alt som er hamstrøt så skal nok vi jessinger holde liv i oss selv og hverandre, og ikke behøve å slutte oss til forredene for å få mat. INGEN kan bryte vår front av samhold og medkjensle og så lenge vi står fast sammen skal vi greie oss. Vi skal selvsagt ikke tinge & og hans pakk og mat.

De som har fått anvist skotzi og har mer enn de har fort opp på anvisningen må sørge for at dette forhold er i orden. Vi har hørt om tilfeller hvor alt som heter mat, klar, røkketøy, sengetøy og selv ble notert nøy. Forelebis ser det ut til at politiet har fått etter en liste over familier som var opptatt på forhånd (850 stykker), men alle må være forberedt på besøk - så TA INGEN CHANSER.

Forstatte undersøkelser viser at "Vindarfjord" ikke var noe kyststrategiskip. Det har heller aldri vært det. Skipet er en gammel trebat som er bygget av overstell på og den gikk for tyskerne ranning med arbeidere o.s.v. til de tykke befestninger. Alt taler for at stjersteparten av de ombordvrende var tyskere... A15 V, A16 V, J 1 XX, J 1 XXX,

Vår Juleinnsamling til henrettede eller fengslede landsmenns etterlatte og familier går meget bra, men det er langt igjen til at vår hjelp kan bli en effektiv hjelp for alle vi gjerne vilde hjelpe. Vi var sist søndag utenbys og horte da hvor gjerne folk vil være med og gi, men ikke vet hvor den de skal nå oss. Tenk dere om når vi sier: Ad vanlig vei. Det har forekommet at vi har fått opptatt en familie som berettiget til vår hjelp, men ved undersøkelse viste det seg at veck. satt fengslet for tyveri. Det er en selvfølge at vi ikke yter hjelp i den slags tilfeller. Hvert tilfelle blir undersøkt av oss.

Avisen fortsetter å komme hver dag. Gårdsdagens nummer kom ikke ut da en av våre maskiner gikk i stykker. Spre avisen mest mulig. Det er særlig viktig i disse dager. Spre ikke ut rykter. Det tjener ingens interesse.

Var FORSIKTIG, men ikke FBLIG. Husk du er en av hjemmefrontens soldater. ALLE V. RE LESERE FØR AVISEN I POSTEN. INGEN KJENNER DET RINGESTE TIL HVEM SOM ARBEIDER MED AVISEN ELLER HVEM SOM SENDER DEN. HUSK: DER GJES BARE EN STRAFF FOR ANGIVERI, UBETENKSOMHET ER INGEN UNDSKYLDNING. LAR Å HOLDE MUNN.